
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

1808.

Na osnovu člana 16, a shodno čl. 50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Sl. list CG", br. 40/08 i 40/11), člana
34 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje (Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 25/04 i 33/06, "Sl. list CG - Opštinski
propisi", br. 18/10 i 32/13) u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja u Opštini Bijelo Polje za 2013.
godinu ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 32/13) i uz saglasnost Ministarstva kulture, Skupština opštine Bijelo
Polje, na sjednici održanoj 06.11. 2017. godine, donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja Spomen-ploča I i II poginulim profesorima i
učenicima Gimnazije tokom NOR-a

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 047/17 od 16.11.2017)

Član 1
Spomen-ploči I i II poginulim profesorima i učenicima Gimnazije tokom NOR-a, podignutim na katastarskoj

parceli br. 1812/1 KO Bijelo Polje, daje se status spomen-obilježja.

Član 2
Subjekt koji je podigao spomen-obilježje je Opštinska organizacija SUBNOR-a Bijelo Polje

Član 3
Spomen-ploče urađene od crnog mermera, podignute su u ulaznom trijemu Srednje elektro-ekonomske škole,

Rasadnik, Bijelo Polje.
Spomen-ploča I, dimenzije: 210(visina) x 102 cm, nalazi se sa desne strane ulaznog trijema.
Spomen-ploča II, dimenzije: 104(visina) x 85 cm, nalazi se sa lijeve strane ulaznog trijema.

Član 4
Na spomen-ploči I uklesano je ćiriličnim pismom:

✰
"Učenici i profesori Bjelopoljske gimnazije poginuli u NOB-i i revoluciji od 1941-1945. godine
Đukić Vuksan-narodni heroj, Jelić Milovan-narodni heroj, Anđelić Vojislav, Anđelić Lazar, Babić Sreten,

Bajčeta Rade, Basekić Dušan, Basekić Nikola, Bulatović Vojislav-Strunjo, Bulatović Vuko, Bulatović Lakić,
Bulatović Savić, Vidaković Milisav, Vlahović Božidar, Vlahović Veljko, Vujisić Niko, Vuksanović Lale,
Guberinić Vlado, Gušmirović Hajrudin, Dobrašinović Manojlo, Dobričanin Vukić, Dragović Nikola, Đalović
Milomir, Đilas Milivoje, Đukić Đukan, Đukić Đuro, Đukić Sekule, Đurović Đuro, Žižić Miraš, Žurić Dušan,
Zeković Gavro, Janković Janko, Janković Maka, Jovanović Veselin, Jurišević Lenka, Kljajević Vojin, Kljajević
Dobrije, Kljajević Milija, Kljajević Filip, Kljajić Boško, Kljajić Dragutin, Kljajić Lazo, Knežević Vasilije, Korać
Dušan, Kujović Dragoje, Kučević Munib, Lakićević Radosav, Lamežević Džahid, Lješnjak Svetozar, Lučić Jakša,
Madžgalj Dmitar, Međedović Šukrija, Merdović Jovan, Merdović Neđeljko, Mujović Dragoljub, Nenezić Nikola,
Nešević Božidar, Nišavić Miraš, Novović Jovo, Obradović Milika, Obradović Rade, Obradović Sava, Obrenović
Jelka, Obrenović Milorad, Palević Velimir, Peković Milorad, Pešić Velimir, Popović Dragutin, Popović Ratomir,
Pušeljić Danilo, Rabrenović Ljubomir, Rabrenović Milorad, Radojević Vojin, Radonjić Milija, Raičević Blažo,
Raković Veljko, Rakočević Velimir, Rakočević Milovan, Račić Dimitrije, Rebolj Pero, Rebolj Radomir, Rondović
Vojin, Simonović Milovan, Smolović Stojan, Stanić Đorđije, Tripković Dragutin, Ćetković Milinko, Ćirović Vule,
Furundžić Dimitrije, Caković Božidar, Čović Savić, Čujović Stevo, Šćekić Vlajko, Šćekić Petar, Šćepanović
Ananije, Šćepanović Milorad, Šuković Vido, Bošković Relja, Guberinić Vlastimir, Femić Josif, Mušović Osman.

Profesori: Janjević Pavle, Radičević Branko, Smiljanić Milutin.
(ukupno 106)

Na spomen-ploči II uklesano je ćiriličnim pismom:
✰

"Učenici i profesori Bjelopoljske gimnazije poginuli u NOB-i i revoluciji od 1941-1945. g.
Đuro Lončarević 1920-1987. narodni heroj, Bracanović Aleksije Ako, Vuković Radomir, Zečević Milisav, Ilić

Vladimir, Janković Manojlo, Kaljević Miloš, Karišik Radoslav, Lamežević Dženan, Madžgalj Nikola, Minjević-



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 2

Milačić Stana, Pejović Aleksandar- Leko, Prelević Milosav, Raičević Krsto, Rebić Radomir, Rebolj Slavko,
Simonović Millorad, Tvrdišić Marijan, Tomović Vuksan, Čuljković Dušan, Čuljković Pavle, Džaković Lazar.
(ukupno 22)

Član 5
Spomen-obilježja spomen-ploča I podignuta je 28. novembra 1974. godine.
Spomen-obilježje spomen-ploča II podignuta je 2010. godine,
Spomen-obilježja podignuta su bez odobrenja nadležnog organa, te se shodno članu 50 Zakona o spomen-

obilježjima smatraju bespravno podignutim.

Član 6
Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opštinska organizacija boraca NOR-a 1941-1945. godine Bijelo

Polje.

Član 7
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG -Opštinski propisi".

Broj: 02-11224
Bijelo Polje, 06.11.2017. godine
Skupština opština Bijelo Polje

Predsjednik,
Džemal Ljušković, s.r.


